empurradores fluviais de 1200 BHP e 03 (três) empurradores fluviais de 4.500 BHP, no ESTALEIRO RIO

MAGUARI S.A. (CNPJ: 03.024.422/0001-95), anteriormente priorizada conforme o inciso VIII do art. 1º da

Resolução CDFMM nº 205, de 9 de maio de 2024, publicada em 3 de junho de 2024 (processo nº

50020.001150/2024-56), com valor total de R$ 224.509.195,90 (duzentos e vinte e quatro milhões,

quinhentos e nove mil, cento e noventa e cinco reais e noventa centavos), que correspondem a US$

45.610.628,34 (quarenta e cinco milhões, seiscentos e dez mil, seiscentos e vinte e oito dólares norte-

americanos e trinta quatro centavos), com data-base de 19/01/2024, processo nº 50020.003810/2025-

14;

CONSTRUÇÃO - CARGA

II - PORTOAGIL LOGÍSTICA SPE LTDA. (CNPJ 52.930.482/0001-82): Construção de 60 (sessenta)

barcaças graneleiras, sendo 30 (trinta) de modelo Box com capacidade de 2218t e 30 (trinta) de modelo